
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-170/2  
Podgorica, 14.03.2019. godine

Na osnovu člana 139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 
46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije 
donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „Eurogum" d.o.o. iz Cetinja, emiteru radijskog programa „Radio Star 
FM", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja odredbi člana 138 st. 3 
Zakona o elektronskim medijima.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenja obaveze emitera da na zahtjev 
Agencije za elektronske medije, dostavi sve podatke, informacije i dokumenta koja su 
neophodna za obavljanje regulatorne funkcije u ovoj oblasti, u roku koji odredila Agencija (član 
138 st. 3 Zakona o elektronskim medijima).

3. Nalaže se privrednom društvu „Eurogum" d.o.o. iz Cetinja, da bez odlaganja, a najkasnije sedam 
dana od dana prijema ovog akta dostavi:

a) snimke programa emitovanog u periodu od 01.03.2019.g. do 07.03.2019.g. (7 dana) u 
terminu od 00:00 do 24:00 časova. Dostavljeni snimci moraju biti pripremljeni na način 
predviđen Uputstvom za snimanje emitovanih materijala elektronskih medija (akt broj 02-458 od 
29.04.2015. godine);

b) aktuelnu dnevnu, nedeljnu, odnosno mjesečnu programsku šemu. Ukoliko je programska 
šema unifikovana, odnosno planirana sa stalnom strukturom, pa mjesečna šema predstavlja zbir 
identičnih nedjeljnih, dovoljno je dostaviti šemu za nedjelju dana;

c) Popunjen obrazac „Programska osnova", imajući u vidu odredbe Pravilnika o uslovima za 
određivanje programskih sadržaja koji se smatraju sopstvenom produkcijom ("SI. list Crne Gore", 
br. 11/12), kako sa aspekta određivanja produkcijskog izvora sadržaja (sopstvena produkcija, 
sadržaji proizvedeni po licenci i otkupljenom formatu, ili sadržaji proizvedene kroz bilateralnu ili 
multilateralnu koprodukciju), tako i sa aspekta određivanja vrste programskog sadržaja 
(informativni, zabavni, kulturno-umjetnički...).

4. Privredno društvo „Eurogum" d.o.o. iz Cetinja dužno je da, u skladu sa članom 140 stav 3 
Zakona o elektronskim medijima, u programu „Radio Star FM", objavi informaciju o izrečenoj 
mjeri iz tač. 1 ovog rješenja.

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „Eurogum" d.o.o. iz Cetinja (u daljem tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za 
emitovanje opšteg radijskog programa „Radio Star FM" br. 0-R-K-06 (akt br. 02-859 od 21.07.2011. godine).

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.aemcQ.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org


Tačkom 1 Rješenja o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-06 (akt br. 02-1028 od 
29.09.2014. godine), izmijenjena je tačka 2.1. Poglavlja 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" 
Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-06, na način što je emiter obavezan da se pridržava programske šeme, 
odnosno strukture programa koju je dostavio prilikom podnošenja prijave na javni konkurs za dodjelu prava 
na emitovanje radijskih programa (akt br. 01-934 od 29.08.2014. godine).

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 112 
Zakona o upravnom postupku, a u cilju sagledavanja usaglašenosti podataka između programske šeme i 
programske osnove, kao i poštovanja obaveze iz izdatog Odobrenja, Agencija za elektronske medije (u 
daljem tekstu: Agencija) je od emitera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-170 od 30.01.2019.g.). Emiter 
je pozvan da dostavi:

1. Snimke programa emitovanog u periodu od 24.01.2019.g. do 30.01.2019.g. (7 dana) u
terminu od 00:00 do 24:00 časova.

2. Aktuelnu dnevnu, nedeljnu, odnosno mjesečnu programsku šemu. Ukoliko je programska
šema unifikovana, odnosno planirana sa stalnom strukturom, pa mjesečna šema predstavlja zbir
identičnih nedjeljnih, dovoljno je dostaviti šemu za nedjelju dana.

3. Popunjen obrazac „Programska osnova".

U ostavljenom roku, emiter je dostavio nepotpun obrazac „Programska osnova" (akt br. 02-170/1 od 
19.02.2019. godine). Na osnovu njega se može zaključiti da emiter u toku radnih dana reemituje dva puta 
dnevno informativni program emitera „Radio Antena M". Pri tome nije jasno o kojem sadržaju je riječ, pa se 
ne može zaključiti ni kako to utiče na realizaciju zakonom propisane obaveze vezane za minimalnu količinu 
informativnog programa. Pored toga, zbog nedostavljanja traženih snimaka, Agencija nije bila u mogućnosti 
da utvrdi tačnost navedenih podataka.

Članom 34 Zakona o medijima ("SI. list RCG", br. 51/02, 62/02, "SI. iist CG", 46/10, 73/10 i 40/11) 
je predviđeno da je medij dužan da čuva tekstove, odnosno snimke informacija, najmanje 30 dana poslije 
objavljivanja i da ih daje na uvid licima koja, po odredbama ovog zakona, imaju pravo na ispravku ili 
odgovor.

Članom 55 stav 5 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je emiter dužan da emitovane 
programske sadržaje čuva u skladu sa propisima kojima se uređuje oblast medija i propisima kojima se 
uređuje zaštita kulturnih dobara.

Članom 138 stav 3 Zakona o elektronskim medijima je određeno da u cilju sprovođenja zakonom 
utvrđenih nadležnosti, pružalac AVM usluge je dužan da, na zahtjev Agencije, dostavi sve podatke, 
informacije i dokumenta koja su neophodna za obavljanje regulatorne funkcije u ovoj oblasti, u roku koji 
odredi Agencija, a koji ne može biti kraći od sedam dana.

Na osnovu navedenog, može se utvrditi da je emiter prekršio član 138 stav 3 Zakona o elektronskim 
medijima jer na zahtjev Agencije nije dostavio sve podatke, informacije i dokumenta koja su neophodna za 
obavljanje regulatorne funkcije, što u ovom slučaju, pored snimaka emitovanog programa, podrazumijeva i 
dostavljanje aktuelne dnevne, nedeljne, odnosno mjesečne programske šeme, kao i popunjen obrazac 
„Programska osnova".

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima, donio odluku kojom se emiteru izriče 
upravno-nadzorna mjera upozorenja i nalaže da bez odlaganja dostavi snimke programa emitovanog u 
periodu od 01.03.2019.g. do 07.03.2019.g. (sedam dana) u terminu od 00:00 do 24:00 časova, da dostavi 
aktuelnu dnevnu, nedeljnu, odnosno mjesečnu programsku šemu (kojom se određuju vrste programskih 
sadržaja, odnosno njihovo razvrstavanje u pojedine grupe, učešće pojedinih grupa sadržaja, maksimalno 
učešće oglasnih i sponzorisanih sadržaja i udio sopstvene produkcije), kao i da dostavi popunjen obrazac 
„Programska osnova", najkasnije u roku od sedam dana od prijema ovog rješenja, sve u skladu sa 
standardima definisanim u Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije i izdatom 
Odobrenju za emitovanje.

Emiteru je naloženo da u skladu sa čl. 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima izrečenu mjeru 
upozorenja objavi u svom programu.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.orQ
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.orQ

mailto:ard@ardca.orQ
http://www.ardca.orQ


UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Eurogum" d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Agencije za elektronske medije u roku od 15

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

3__________________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org

